
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

____________ 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

               N. 63      del 30.03.2006 

 

O G G E T T O 

Approvazione della II parte del Piano Sociale di Zona per la realizzazione di un sistema integrato di interventi 

e servizi sociali attraverso la gestione associata delle funzioni amministrative e dei servizi socio-assistenziali.  

Ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo-Distretto n.3 – AUSL BA/2. 

Progettazione di dettaglio e approvazione del “regolamento unico per l’accesso alle prestazioni per la 

compartecipazione finanziaria degli utenti al costo delle prestazioni”.  

 

L'anno duemilasei il giorno trenta del mese di Marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Sig.  MINERVINI TOMMASO  - SINDACO     - Presente 

Sig.ra PISANI MARTA    - ASSESSORE - Presente 

Sig. ANGRISANI DANTE   - ASSESSORE - Presente 

Sig.ra CLAUDIO ADELE            - ASSESSORE - Presente 

Sig. DE NICOLO’ GIUSEPPE   - ASSESSORE - Presente 

Sig.ra  GAGLIARDI IMMAH - ASSESSORE - Presente 

Sig. IURILLI PIERANGELO               - ASSESSORE - Assente 

Sig. LEONE SERGIO - ASSESSORE – Assente 

Sig. MESSINA  ANGELO - ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco  

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Vincenzo Zanzarella. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 1 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la legge n. 328/2000 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali); 

Vista la legge regionale n. 17 del 25.08.2003, pubblicata sul B.U.R. n. 99 del 

29.08.2003, avente ad oggetto: Sistema integrato di interventi e servizi sociali in Puglia” e, 

in particolare, l’art. 9 che prevede i Piani di Zona e ne indica, tra l’altro, gli obiettivi 

strategici, le priorità di intervento e le modalità organizzative dei servizi; 

 Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale (sessione straordinaria 

d’urgenza) n. 10 del 18.02.2005 veniva approvato lo schema dell’Accordo di Programma 

tra i Sindaci del comune di Molfetta e del comune di Giovinazzo, il Direttore generale della 

Ausl BA/2. ed il Presidente della Provincia di Bari, per l’adozione  del 1° Piano Sociale di 

Zona, anno 2005/2007; 

 Considerato, altresì, che con la medesima deliberazione veniva approvata la prima 

parte del Piano di Zona, predisposta dal tavolo tecnico e contenente: 

• Il percorso di concertazione e programmazione partecipata; 

• La relazione sociale dell’ ambito territoriale; 

• Gli obiettivi strategici e le Priorità del Piano; 

• Le scelte strategiche per l’assetto gestionale ed organizzativo dell’ambito; 

• La programmazione finanziaria. 

Considerato, inoltre, che con la medesima deliberazione veniva approvato il 

regolamento per l’affidamento dei servizi; 

Ritenuto che, al fine accedere all’importo complessivo  e residuo del finanziamento 

assegnato ai comuni dell’ambito è necessario provvedere alla presentazione della II^ 

parte del Piano di Zona, contenente la progettazione di dettaglio e la specifica di tutte le 

azioni previste per ciascuna area prioritaria di intervento nonché “ il regolamento  unico  

per l’accesso alle prestazioni e per la compartecipazione finanziaria degli utenti al costo 

delle prestazioni.” 

Vista la legge n. 328/2000; 

Vista la legge regionale n. 17/2003; 

 2 



Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art.49 del D.lvo n. 267 del 18.08.2000, dal 

Dirigente del Settore Socialità, in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli  

DELIBERA 

Di dare atto di quanto descritto in narrativa che diventa parte integrante e sostanziale 

del presente atto: 

1. Approvare la II^ parte del Piano di Zona. 

2. Approvare lo schema del “Regolamento unico per l’accesso alle prestazioni e per 

la compartecipazione finanziaria degli utenti al costo delle prestazioni”. 

3.  Dare atto che le fonti di finanziamento sono quelle già indicate nella 

deliberazione di C.C. del 18.02.2005 n.10 che si intendono qui integralmente 

riportate e riscritte. 

4. Sottoporre la presente deliberazione all’approvazione del Consiglio Comunale. 

5. Trasmettere il presente atto al Comune di Giovinazzo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 4 

   IL SINDACO F.to                IL SEGRETARIO GENERALE F.to 

Tommaso Minervini            Vincenzo Zanzarella 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

         ________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n.267; 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

_________________________ 
 


